
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022 с. Тасеево №575

Об организации и проведении Дня правовой помощи детям

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 324-ФЗ 
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», в целях 
оказания правовой помощи детям, в том числе детям-сиротам и детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, широкого информирования 
граждан о возможностях системы бесплатной юридической помощи, 
руководствуясь статьями 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского 
края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Организовать и провести на территории Тасеевского района 
Всероссийский день правовой помощи детям (далее - День правовой помощи 
детям) 18 ноября 2022 года.

2 .Утвердить площадку проведения Дня правовой помощи детям - КГБУ 
СО «КЦСОН Тасеевский».

3 .Утвердить план проведения мероприятий Дня правовой помощи 
детям в Тасеевском районе согласно приложению.

4 . Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тасеевского района в сети Интернет.

5 .Контроль за исполнением постановления возложить на Кулеву Т.М., 
заместителя Главы района-по социальным вопросам.

б .Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района
ого Рад

=И ПРАВОВОЙ ОТДЕЛ

К.К. Дизендорф


